Non solũ aëris mutationes à cœlo esse.

Quæcũque ani- malia et stirpes sine semine pro- ueniunt, à cœlo generari.

3. de genera- tione animalium sub finem.

quoddam in se mixtum, in plerisque tamen animalibus eo opus est. Est autem cibus alijs quidem terra & aqua, alijs ea quæ ex his orta sunt. Itaq; quod calor in animalibus è cibo facit, idem temporis in ambiente nos aëre calor, è terra & mari coquendo concernit & constituit: eodẽ quoq; pertinet quod paulo antè dixerat, generari animalia & stirpes in terra & aqua, quòd in terra quidẽ sit humor, in aqua spiritus, in eo autem toto calor animabilis, vt animæ quodã modo plena sint omnia. Hæc ille. Quòd si è cœlesti facultate, exigua isthæc & minutula animantia proferuntur, cur non itidem in perfectioribus & grandioribus eadem valeat ratio? Aut qualis illa tandem erit sortitio, quæ secretio, quæ differentia? An quia videmus hominem, equum, leonem, seminis interuentu enasci, iccirco supremæ illius & vniuersalis animæ mundi vires non experientur aut sentient? Maiorem hæc & operosiorẽ apparatus requisierunt, efficiente quidem cœlo, præparante semine. Hoc illud est quod Aristoteles in problematis attigisse videtur, quũ inquit: Quorum facilis est ortus, & quibus procreationis suæ tempus breue constitutum est, hæc temporum vicissitudine commutationeq; procreantur. Quæ autem in ortu suo tempus requirunt longius, vel nullo pacto vel ex coïtu procreetur illa necesse est. Cuius hanc addidit rationem: Rei minoris, minus quoq; principium esse cõuenit. Quamobrem huius etiam seculi mutationes, semen minutorum animantium generi conferre possunt. Ita enim etiam nũ accidere videmus vt tum maximè oriantur & existant, cùm aliqua temporum incidit mutatio: maiorum autẽ genus pro sua magnitudine, mutationem quoque desiderat maiorem. Hanc mutationem tantam interdum fieri Aristoteles commemorat, quæ sola tum homines tum perfectiora quæq; animantia nullò semine proferat, & quæ vna tum efficientis cause tum præparantis seminis vim obtineat. Eiusmodi quandã fuisse rerum initio ita inquit: Qui de natura differunt, animantia principio orta esse dicunt ingenti mundi vniuersiq; mutatione. Et nunc si rursus eiusmodi ortus futurus sit, eiusdem modi mutationes aliquas antecedere oportebit. Ingètes has mutationes efficit insolens quædam, & admodũ rara cõcursum permistioq; siderum. Quoniam autem ea tam rara incidit, ne fortè longa temporis intercapedine, iam olim creatum

perfe-

Perfectiora etiam animalia à cœlo gigni, sed seminis interuentu.

sect. 10. proble. 64.